Dico IV. Ex consuetudine possunt sibi, immo & suis domesticis Cardinales deligere Confessarium. Item Pastores pro se ipsis: immo & simplices Sacerdotes saeculares, teste Suarez disp. 27. sect. 3. n. 4. Vasquez, Valentia & aliis passim. Dummodo tamen eligant aliquem legitimè ab Episcopo approbatum. Alioquin inter Propositiones ab Alexandro VI. reprobatas ordine est 16. Qui beneficium curatum habent, possum sibi eligere simplicem sacerdotem non approbatum ab Ordinario.

Nec obstat cap. Si Episcopus, de Panit. & remiss. in 6. ubi dicitur. Nulla potest consuetudine introduci, quod aliquis præter sui superioris licentiam Confessorem sibi eligere valeat. Nam sensus est, quod consuetudo hoc non possit vi suâ citra superioris licentiam; quo non obstante, potest esse, & in praesenti est signum taciti consensus Superiorum, dum hoc promiscue vident, & non contradicunt.

Observandum hic, quod et si in Bullis Cruciatæ & Jubilæi, & similibus conceda-

tur potestas eligendi Confessarium omnibus Christi fidelibus: non possintamen &c. locum Religiosi privilegiati vi talium Bullarum habeant in eligere Confessarium extra ordinem sine licentia suorum Prælatorum: nam sic de eligendo clararunt variis Pontifices. Clarissima sunt Confessa verba Clementis VIII. Bullæ 9. in Bullariorum.

Rodriguez & Urbani VIII. in Bulla data anno 1630, cuius verba recitat Lugo disp. 20. sect.

9. ubi fusè & solidè de hac re tractat, eximans contrarium non esse amplius probabile quoad Bullam Cruciatæ. De Bullæ autem Jubilæi expressam mentionem facit Gregorius XIII. in declaratione facta Societati Jesu, ut videre est in Compendio Societatis V. Absolutio s. 11. Unde hoc verum est, etiam de concessionibus Jubilæi, quæ tantum dantur ad unicum actum, quando Pontifex in Bulla (cujus tenor consulendus est) contrarium non satis exprimit. Quod maximè locum habet in Ordinibus istis, qui in similibus generalibus indultis semper repugnant, ne Religiosus aliquis aut Monialis extra Ordinem confiteatur, ob inquietudines inde magistræ experientiæ solitas suscitari. Alioquin tenor concessionum est sequendus.

DISPUTATIO SEXTA.

De Reservatione Casuum.

QVÆSTIONE I.

Qui possit reservare Casus?

Suppono tamquam indubitatum in Ecclesiæ scilicet potestatem reservandi casus. Ita definit Tridentinum Iust. 14. c. 7. & can. 11. supponiturque c. Si Episcopus de Panit. & remiss. in 6. & alibi.

Dico I. Speciata rei naturâ, potest quilibet habens potestatem ordinariam sibi reservare casus. quâmis ex consuetudine id non soleant parochi, ne reservatio nimis multiplicetur: neque etiam id possint, quibus illa potestas per alium superiorum est adempta. Ratio Conclusionis est, quod siue Ordinarii non tentent delegare suam potestatem, nisi velint, sic non teneant dare integrum, sed possint, si velint, dare restrictam.

Hinc Pontifex reservat sibi casus respectu totius Ecclesiæ: Episcopi enim ab illo accipiunt jurisdictionem, aut saltem manentiam, in quam possint jurisdictionem exercere, adeoque possunt illam accipere cum restrictione; juxta rationabilem voluntatem Pontificis. Similiter Episcopus potest reservare casus respectu sue Diocesis: nam quâmis Pastores habeant jurisdictionem sum, Theol. Pars IV.

tionem à jure, tamen cum subordinatio-
ne ad Superiores ordinarios, ut certa pra-
xix docet, & confirmat ratio: nam judex
ordinarius solet subordinari ei, qui in co-
dema foro est quodammodo superior, ut
hic quantum est ex natura rei possit infe-
rioris potestatem restringere. Quia vero
Mendicantes non subordinantur Episcopis,
sed sunt immediati delegati Pontificis, cen-
set Vasquez disp. 91. a. 3. dub. 1. n. 11. & Pra-
positus q. 9. dub. 1. Episcopos sua auctoritate
non posse jurisdictionem illorum limitare
absque speciali concessione Pontificis, qui
eos indubie potest quoad hoc Episcopis
subjicere, & subjiceret eo ipso quod neget
eis jurisdictionem in casus ab Ordinario
reservando.

Dico II. Quâmis ex natura rei Ge-
nerales & Provinciales Ordinum perso-
polsis æquè ac Episcopi reservare casus: generalium
tamen Clemens VIII per speciale Bullam & Provin-
cialium editam anno 1593. (quaer refertur à Basso V. titulum si-
Casus reservatus n. 40. & in Bullario Romano est restricta
inter Constit. Urbani VIII.) eorum potesta-
tem restrinxit ad undecim casus in Bulla i. e.
expressos, quos, omnes vel aliquos, reser-
vare possint, si velint: si aurem velint plu-
res adjungere, id necessariò fieri debeat de
Capituli Generalis consensu pro toto Or-
dine,